
 

 

 

Protokoll 
 

Møte i: Nesodden kirkelige fellesråd 

Møtenr: 7, 2023 

Dato: 21.09.2023 

Tid: Kl. 17.15 – 19.15 

Sted: Nesodden kirkesenter, Tangen senter 2.etg 

 

Møtedeltakere 
Navn rolle Til stede Ikke til 

stede 

Rolf Pettersen leder, medlem Skoklefall menighetsråd x 
 

Eldrid Lorentzen nestleder, medlem, Skoklefall menighetsråd x 
 

Pål Erik Plaum medlem, Gjøfjell menighetsråd x 
 

Petter Grimnes medlem, Gjøfjell menighetsråd x 
 

Else Marie Wennersgård varamedlem, Gjøfjell menighetsråd 
 

x 

Elise Klouman  medlem, Nesodden menighetsråd x 
 

Arne Bjerke medlem, Nesodden menighetsråd x 
 

Halvor Håkanes varamedlem, Nesodden menighetsråd 
 

x 

Nils Arne Haldorsen medlem, kommunerepresentant x 
 

Henning Korsmoe varamedlem, kommunerepresentant 
 

x 

Kjerstin Jensen prost, Søndre Follo prosti x 
 

Kristine Skree Kristiansen vara for prosten, Sokneprest Gjøfjell 
 

x 

Anne Irene Nygård sekretær, kirkeverge x 
 

 

Møtet ble innledet leder, med gratulasjoner til både Nils Arne Haldorsen og Arne Bjerke som 

er blitt valgt inn i kommunestyret i kommende periode.  

Sakslisten 

58/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak 

Innkalling og sakslisten godkjennes. 

 

59/2023 Godkjenning av protokoll fra møtet 15.08.2023 

 

Vedtak 

Protokollen godkjennes uten merknader. 

 

60/2023 Referat fra AU-møte 07.09.2023 

Utdrag fra referatet fra AU-møtet, med saker og vedtak gjengis kortfattet her; 

22 – Støttemur ved Nesodden kirke (gravplass) 

Vedtak: Saken om rehabilitering av støttemuren kommer til fellesrådet med 
forslag til uttalelse i møte 21.september. 

 

23 – Ny kirke nordre Nesodden – AUs innspill til utforming av saken for 
behandling i fellesråd ønskes 
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Vedtak: Fellesrådet avventer videre arbeid med ny kirke frem til konstituering 
av nytt kommunestyret og nytt fellesråd. 

 

24 – Bårerom – oppdatering etter møte med kommunens representanter 
7.sept 2023 

Ingen vedtak. 

 

25 – Liste over utsatte saker i år legges frem i møte, hensikt er å prioritere hva 
som skal behandles i sept/okt/nov med sittende fellesråd 

Vedtak: Lønnspolitiske retningslinjer og møtegodtgjørelse for kirkens 
folkevalgte prioriteres for behandling i høst. 

 

26 - Eventuelt 

A. Overføring av midler for nytt orgel til fellesrådet settes opp som sak i 
fellesrådet. 

B. Møtegodtgjørelse for kirkens folkevalgte kommer som sak i neste møte 
med forslag om å følge kommunens satser (ledere får sats tilsvarende 
2% av ordførerens godtgjørelse og medlemmer får 1%; dette pr møtet.) 

 

Det vises ellers til referatet fra AU som ble sendt med sakspapirer. 

 

Vedtak 

Referatet fra AU-møtet godkjennes. 

 

61/2023 Referat fra ADMU-møte 07.09.2023 

Det vises til referatet fra ADMU som ble sendt med sakspapirer. 

Sak 16 – Mobiltelefon-ordning for ansatte i Nesodden kirkelige fellesråd» ble 
behandlet og vedtatt i møtet. 

 

Vedtak 

Referatet fra ADMU-møtet godkjennes. 

 

62/2023 Kirkevergens rapport 

Det vises til Kirkevergens rapport som ble sendt med sakspapirer. 

 

Kirkevergen orienterte muntlig om punkt 3A bemanning og 7A kirkevalg 2023. 

 

Innspill i møtet 

o Tilbakemelding til kommunen vedr lokaler/beliggenhet som det var 
avvikt på ihht avtalen; gjorde kirkevalget vanskelig å finne 

o Tellekorps-ordning ved bruk av frivillige er en stor belastning; dette bør 
gjøres på en annen måte ved neste valg. 

 

Vedtak 

Kirkevergens rapport tas til orientering. 
 

63/2022 Sak 63/2023, Møtegodtgjørelse for kirkens folkevalgte 

Fellesrådet bestilte en sak om endring i møtegodtgjørelse for kirkens 
folkevalgte i 2022. Rådet ønsket en utredning på hva det vil koste å følge 
kommunens retningslinjer for godtgjøring av folkevalgte. Sittende fellesråd kan 



Protokoll fra møte i Nesodden kirkelige fellesråd 

 

230921 Protokoll NKF 21sept2023_godkjent 3 

ikke vedta endringer i egen periode. Derfor kommer saken til behandling mot 
slutten av valgperioden, før nye råd konstituerer seg. 

 

Møtegodtgjørelse i inneværende periode 2019-2023 er; 

• Medlemmer = kr 600 per møte 

• Ledere = kr 1.200 per møte 
Det avholdes mellom 8-9 møter i året i fellesrådet, og mellom 6-9 møter pr 
menighetsråd (3 menighetsråd). 

 

Kommunens møtegodtgjørelse er som følger (satser pr mai 2022); 

• Medlemmer = kr 1.011 per møte 

• Ledere = kr 2.022 per møte 
 
Oppjustering til disse satsene vil bety en årlig merkostnad på ca kr 90.000. 

 

To av fellesrådets utvalg forstås som lovpålagte i tilknytning til 
arbeidsgiveransvar og gravplassmyndighet.  

• Administrasjonsutvalg - ADMU (personalpolitikk) (2 medlemmer + 
leder), ca 4 møter 

• Fellesrådets arbeidsutvalg - AU (2 medlemmer + leder), ca 8 møter 
Estimert kostnad for godtgjøring av møtevirksomhet for ADMU og AU er ca kr. 
50.000 

 

Sammenlagt blir merutgifter til møtegodtgjørelse ved bruk av kommunens 
satser ca kr 140.000 

 

Eventuell øking av møtegodtgjørelse for kirkens folkevalgte forutsetter økt 
rammetilskudd fra kommunen. Kirkevergen anbefaler ikke økning i 
møtegodtgjørelse tilsvarende kommunes møtegodtgjørelse uten tilsvarende 
økning i kommunalt tilskudd. 
 
Fellesrådet kan gi revidert innspill til budsjett. Kommunens budsjettbehandling 
starter med i kommunedirektørens første utkast i oktober. Endelig behandling 
skjer i kommunestyremøtet i desember. 

 

Innspill i møtet 

o Kommune bør betale de samme satsene de har for politisk folkevalgte 
o Betaling bør komme som tilleggsbevilgning, dvs ikke utover fellesrådets 

driftsbudsjett. 
o Hvordan kirkens folkevalgte godtgjøres i nabokommunene er ikke blitt 

undersøkt i saken. 

 

Vedtak 

1. Nesodden kirkelige fellesråd oversender justert innspill til driftsbudsjett 
med revidert beløp kr 275.000 på post 30804/1100/041 
Møtegodtgjørelse. Dette for å synliggjøre det reelle behovet for 
godtgjøring av kirkens folkevalgte på lik linje med kommunens 
folkevalgte.  

 
2. Fellesrådet ber om å få saken tilbake til ny behandling i november etter 

at kommunens foreslåtte tilskudd til fellesrådet er kjent.  
 
 

 



Protokoll fra møte i Nesodden kirkelige fellesråd 

 

230921 Protokoll NKF 21sept2023_godkjent 4 

64/2023 Renter på disposisjonsfondet som er øremerket Ny kirke  

Fellesrådets arbeidsutvalg ba om en sak om en sak med utredning av 
renteinntekter på midler i disposisjonsfondet øremerket ny kirke (kr 1.000.000) 
på høyrentekonto. Dette etter oppfølging av behandling av økonomistatus pr 
30.06.2023 behandlet i møtet 15.08.2023. 

 

Renteinntekter behandles regnskapsmessig om en resultatpost og er til å finne 
på konto 39000 i driftsregnskapet; dette ihht vanlig regnskapspraksis. 
Fellesrådet kan vedta å avsette renter på disposisjonsfondet merket til ny 
kirke. 

 

Det ble belyst to alternativer i møtet; 

1. Forventet avkastning på de øremerkede midler i sittende fellesråds 
periode 2020-2023 med akkumulerte renter er på ca kr 96.000. 

2. Forventet avkastning på de øremerkede midler i 2023 er på ca. 4,5%, 
som tilsvarer ca. kr 45.000 i renter. 

 

Dersom årsregnskapet viser merforbruk/underskudd, vil imidlertid avsetningen 
måtte styrkes. 

 

Enstemmig vedtak 

Fellesrådet vedtar å sette av forventet avkastning i 2023 på midler på 
disposisjonsfondet øremerket ny kirke (kr 1.000.000) tilbake til 
disposisjonsfondet øremerket ny kirke.  
 
 

65/2023 Rehabilitering av eksisterende støttemur ved Nesodden kirke - uttalelse  
Saken ble lagt frem av kirkevergen og leder av fellesrådet.  
 
Det vises til underlag/rapport tilsendt til fellesrådsmedlemmer på epost onsdag 
30.august 2023. Fellesrådet ble bedt om å gi en formell uttalelse i saken. 
 
Det ble foretatt befaring 5.sept med kommunens prosjektleder Lars Johnsen, 
fellesrådsleder Rolf Dagfinn Pettersen, nestleder Eldrid Lorentzen og 
kirkeverge Anne Irene Nygård. De to hovedforslagene fra rapporten ble 
diskutert.  

Kommunens prosjektleder foreslo en annen, forenklet midlertidig løsning 
bestående av betongelementer stablet i pyramideform foran den delen av 
muren med mest utglidning den 7. september. Løsningen vil inkludere 
fundamentering, drenering og beplantning. Fordeler med denne løsningen er 
at den blir mindre kostbart, bedre tilpasset estetisk (vs. betongblokk-mur) og 
samtidig teknisk forsvarlig, ifølge prosjektleder. Etter at fredningstiden på 
gravfelt F og G utløper om 18 år, vil en helhetlig jobb kunne gjøres, med 
utskiftning av masser, tilstrekkelig drenering, og fortrinnsvis gjenbruk av 
steinblokkene i eksisterende mur. 

 

Kirkevergens forslag til uttalelse i saken ble diskutert. 

 

Innspill i møtet 

o Overordnet fokus i saken er sikkerhet 
o Nødvendige geotekniske undersøkelser må tas for å sikre at tiltaket 

som iverksettes er tilstrekkelig 
o Fellesrådet støtter ikke bruk av betongklosser 
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o Fellesrådet støtter bruk av naturstein på grunn av 
middelalderkirkens og -gravplassens kulturhistoriske verdi. 

 

Innspillene innarbeides i uttalelsen. 

 

Vedtak 

Nesodden kirkelige fellesråd vedtar følgende uttalelses i saken om 
rehabilitering av eksisterende støttemur ved Nesodden kirke; 

 

• Fellesrådet mener at det overordnete fokus utforming og iverksetting av 

tiltak knyttet til rehabilitering av støttemuren må være sikkerhet på 

gravplassen. 

• Fellesrådet anmoder kommunen ta nødvendige geotekniske 

undersøkelser for å sikre at tiltaket som iverksettes er tilstrekkelig for å 

hindre ras fra felt F og G. 

• Ansvaret som tillegger fellesrådet som lokal gravplassmyndighet veier 

tungt. Å sikre en hurtig og effektiv løsning for at situasjonen ikke 

forringes ytterligere er det viktigste hensyn. 

• Gravplassens beliggenhet, ved middelalderkirken Nesodden, har 

kulturhistorisk verdi som legger føringer for materialvalg som passer til 

omgivelser. Fellesrådet mener støttemur laget av naturstein blir den 

beste løsning ift omgivelsene. Muren må være teknisk forsvarlig og tåle 

trykket fra jordmassene bak muren også i perioder med mye nedbør. 

Dermed bør muren være i samme høyde som dagens mur, mellom 2,5- 

3,0 meter. 

• Fellesrådet støtter ikke bruk av betongklosser. Miljøhensyn taler imot 

bruk av betongklosser, da CO2-utslipp knyttet til betongproduksjon er 

ikke forenelig med bærekraftmålene i kommunen og i Kirken. Dessuten 

vil ikke en mur av betongklosser harmonere med omgivelsene. 

• Fellesrådet støtter effektuering av et midlertidig tiltak som forhindrer 

jordras, med en løsning i naturstein som inkluderer fundamentering, 

drenering og beplantning som er estetisk tilpasset området og teknisk 

forsvarlig. Når fredningstiden for felt F og G nærmer seg slutt, vil 

kommunen og gravplassmyndighet ha ansvar for å gjøre en helhetlig 

utbedring som vil stå i flere hundrede år. 

Kirkevergen anmodes til å oversende uttalelsen omgående. 
 

66/2023 Status - bårerom ved Nesodden kirke 

Saken omsøkes hos Fylkeskommunen. Fylkeskommunen oversendte saken til 
Riksantikvaren for uttalelse den 25. august fordi Riksantikvaren er myndighet 
for fredningen av selve kirkebygningen, og skal vurdere hvordan tiltaket virker 
inn på denne. Riksantikvaren hadde for øvrig ingen innvendinger mot det slik 
det først ble omsøkt i 2019. Det antas derfor at Riksantikvaren ikke vil ha 
innsigelser og svar forventes i september.  

 

Vedtak 

Nesodden kirkelige fellesråd tar saken til orientering. 

 

67/2023 Til høring fra Barne og familiedepartementet: forslag til endringer i 
trossamfunnsloven 
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Vedtak 

Nesodden kirkelige fellesråd vedtar følgende høringssvar; 

A. Støttes: Tros- og livssynssamfunn som motarbeider den demokratiske 
styreformen, kan nektes tilskudd og registrering etter 
trossamfunnsloven. 

B. Støttes: Om punktet om minst 40 prosent representasjon av hvert 
kjønn i de administrative organene: en kombinasjonsmodell der det 
stilles et (absolutt) krav om minst 40 prosent av hvert kjønn i de 
sentrale styrende organene og et aktivitetskrav til de lokale styrende 
organene 

C. Uttalelse: Det er uheldig å minke mangfold av trossamfunn i Norge ved 
påtvunget sammenslåinger lokalt for å utløse tilskudd basert på høyere 
medlemstall. Fellesrådet støtter økning fra 50 til 100 medlemmer som 
minimumskrav. 

D. Uttalelse: Tilrettelegging for møteplasser og arenaer for god dialog og 
samarbeid mellom tros- og livssynssamfunnene og ulike myndigheter 
kan gjøres lokalt, ved opprettelse av tros- og livssynsråd på kommunalt 
nivå, etter aktuelle modeller i bruk for bl.a. eldreråd, næringsråd, 
idrettsråd.  

E. Støttes: forslag til noen mindre justeringer i trossamfunnsloven og 
trossamfunnsforskriften, knyttet til «om-lagprinsippet», 
dobbeltmedlemskap, sletting av klagesaksdokumenter med 
personopplysninger og regnskap fra tros- og livssynssamfunn som har 
flere underliggende enheter. 
 

68/2023 Ny kirke på nordre Nesodden – status 

I møtet 15.8.2023 ba om å få sak med status om ny kirke på nordre Nesodden 
på sakskart til septembermøtet. AU kom innspill til utforming av saken;  

A. Status på overføring av tomten kirken står på (3023-2/670.)  
Kommunen v/ Erik Eidem i virksomhet Eiendom skal gi skriftlig 
tilbakemelding innen fellesrådsmøtet 21. september.  

B. Overføring av større tomt. 
Vente til over nyttår. Nytt kommunestyre, ny 
kommunedirektør 

 
Vedtak i AU: Fellesrådet avventer videre arbeid med ny kirke 
frem til konstituering av nytt kommunestyret og nytt fellesråd. 
 
Kirkevergens forslag til vedtak i saken 
Fellesrådet avventer videre arbeid med ny kirke frem til 
konstituering av nytt kommunestyret og nytt fellesråd. 

 

Innspill i møtet 

o Medlem Elise Klouman spurte om hva som skjedde med hennes 
innspill til kirkevergen sendt via epost, med ønske om diskusjon i 
fellesrådet om kr 25.000.000 til ny kirke som ble vedtatt som innspill til 
investeringsbudsjett i møtet 15.08.2023 og oversendt kommunen 
28.08.2023. Kirkevergen redegjorde for behandling av disse innspill 
frem mot møtet 21.september 2023.  

o Beløpet ble vedtatt av fellesrådet 15.08.2023 og skal ikke behandles på 
nytt. 

o Fordeler: tydelig signal om prioritering inn til kommunen, 
prinsipperklæring sier mye om fellesrådet vil og dette ble oversendt 
som underlag til budsjettet. 
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o Ulemper: ikke underlag som beskriver hva kr 25 mill skal brukes til; bør 
man heller ha startet med driftsbudsjett for å få en prosjektleder på 
plass.  

o Mye har blitt gjort over lang tid, vi er på samme plass som for 19 år 
siden, og pengene søkes for å komme i gang. 

 

Kirkevergens forslag til vedtak ble ikke behandlet. Det ble fremmet et nytt 
forslag. 

 

Vedtak 

Nesodden kirkelige fellesråd vedtok følgende i saken om ny kirke 
på nordre Nesodden; 

A. Fellesrådet avventer skriftlig tilbakemelding fra Nesodden 
kommune v/ virksomhet Eiendom ang. overføring av 
tomten til Skoklefall kirke, 3023-2/670. 

B. Nesodden kirkelige fellesråd ønsker tilbakemelding på 
hvor fellesrådets innspill til kommunen arealplandel sendt 
august 2022 står per i dag. 

C. Fellesrådet avventer videre arbeid med ny kirke frem til 
konstituering av nytt kommunestyret og nytt fellesråd. 
 

69/2023 Overføring av midler for nytt orgel fra Nesodden menighetsråd til 
fellesrådet – status 

 

Prosjekt nytt orgel Nesodden kirke skal synliggjøres i fellesrådets 
investeringsbudsjett. Midler fra Nesodden menighetsråd er nå overført, og 
menighetens regnskapsfører bistår med å få resterende midler overført til 
fellesrådet. 

 

Vedtak 

Nesodden kirkelige fellesråd tar saken til orientering. 

 

70/2023 Orienteringer fra menighetsråd, kommunens representant, prosten, 
kirkeverge og fellesrådet v/leder/nestleder 

 

Prosten 

• Kirkevalg 

• Utlysning av stilling for prest knyttet til Skoklefall menighet 

• Gudstjenesteplan 2024 – luftet en annen modell enn gudstj kl. 11.00 i 
Skoklefall menighetsråd. Tenk helhetlig for de 3 menighetene, for å 
ikke konkurrere med oss selv. Forslag om å flytte ett av tidspunktene 
søndag fra kl. 11, til kl. 13. Har blitt luftet i menighetsrådet. Det vil være 
fordeler med dette ifm rekruttering av ny prest (fra 3 til 2 arbeidshelger 
prester/kirketjenere/organist.) 

 

Gjøfjell menighet 

• Mobilt bredbånd i Gjøfjell menighetshus på plass. 

• Avtale med matsentralen. Henter 200 kg mat for utdeling lokalt. I 
Kirkespeilet at man kunne sende sms til Pål-Erik for å hente mat. 

• Ukrainakafe satt på vent i høst. 

• Lokalitetene i menighetshus – vond lukt.  

• Gospelkveld – 17.oktober på Gjøfjell  
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Nesodden menighet 

• Åpen kirke starter igjen 26.9 

• Første Jubelbrus-konsert til orgelsaken, ca kr 30.000 i billettinntekter 
som går uavkortet til orgelsaken. Ny konsert 7.11 

• Nesodden vgs partnerskap med medielinjen knyttet til 850s jubileum. 
Møte i oktober. 

• Takk til staben for frivillighetsfest. 

• Tirsdagsmiddag starter 3.oktober – til 12.desember. Mye fravær i 
teamet. Kontakter Marlou for plakater/annonsering. 

 

Skoklefall menighet  

• Supertorsdag – ca 6 familier møter 

• Stille messe 1 gang i måneden på onsdag.  

• Søndagsskolen i gang 

• Gospelkoret er en ressurs som kan trekkes inn 

• Tilbakemeldinger – frustrasjon fra menighetsråd om manglende 
progresjon i ny kirke-saken. 

 

Kommunens representant 

• Før budsjettseminar – Nils Arne H. ønsker oversikt over hva fellesrådet 
mangler for å spille inn. 

• Trer inn i formannskapet i kommende periode. 

 

Leder av fellesrådet 

• Ingen saker 

 

Vedtak 

Saken tas til orientering. 

 

71/2023 Eventuelt på møtet 21.09.2023 

1. Skoklefall kirke: Utbedring av avvik knyttet til gamle tøykabler på 
loftet. Som tidligere opplyst om i kirkevergens rapport, er det avvik ifm 
brannkontroll i Skoklefall kirke.  
 
Vedtak: 
Nesodden kirkelige fellesråd vedtok å bruke kr 25.000 eks mva fra 
disposisjonsfond for å dekke kostnaden for å lukke avviket. (kostnaden 
bokføres på konto for vedlikehold og rehabilitering av bygg, 
32300/1230/042) 
 

2. Skoklefall kirke: mulig bytting av lyskronene. Ifm overgang til LED-
pærer (strømsparende tiltakt) er det nå svak, sporadisk flimring i noen 
armaturer. Det er ikke brannfarlig. Armaturene er eldre en 30 år og 
anbefales byttes av EL-firmaet som har sett på saken. Det hentes også 
inn realkompetanse fra firmaet som har solgt LED-pærene og har mye 
erfaring med belysning i kirker; det er mulig at noen enkle 
rengjøringstiltak vil løses problemet og kirketjenerne jobber med dette 
videre. Dersom det blir behov for utskiftning av armaturer vil dette 
måtte komme fra disposisjonsfond, og kostnaden bokføres på konto for 
vedlikehold og rehabilitering av bygg 32300/1230/042).  
 
Innspill i saken: Det ble foreslått å bytte tilbake til glødepærer. 
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Vedtak: Fellesrådet tar saken til orientering og ber kirkevergen finne en 
god løsning. 
 

3. Endring i møteplan. Møtet 26.oktober 2023 utgår. AU får fullmakt til å 
behandle saker som ikke kan vente til møte 30.november. Sittende 
fellesråds siste møte blir torsdag 30.november kl. 17:15 – 18:00. Nytt 
fellesråd innkalles til møte 18.00 – 19.00, med konstituering, bli-kjent, 
og presentasjon av fellesrådets virksomhet v/ kirkevergen. 

 

 

Neste møte i fellesrådet: torsdag 30.november 2023 kl. 17:15 – 19:15, på Kirkesenteret. 

 

Anne Irene Nygård 

Kirkeverge 

Nesodden kirkelige fellesråd 


